

Słowo wstępne

Prawo wykroczeń, określane często jako „młodsza siostra” prawa karnego do-czekało się już kilku opracowań o charakterze podręcznikowym. Mimo wszystko podjęliśmy wraz z Wydawnictwem trud opracowania nowego podręcznika, ponieważ wiele kwestii w podręcznikach już istniejących pochopnie zostało pominiętych lub przedstawionych niewłaściwie. Zbyt łatwo bowiem powieliła się treści wypracowane przez doktrynę i judykaturę w obszarze odpowiedzialności za przestępstwo do re-żimu wykroczeniowego. Zdarzają się także wypowiedzi wskazujące na możliwość stosowania wprost określonych przepisów Kodeksu karnego.

Niniejszy podręcznik przeznaczony jest dla studentów prawa, administracji, reso-cjalizacji, bezpieczeństwa wewnętrznego, ale też dla praktyków – sędziów, adwoka-tów, prokuratorów, a przede wszystkim policjantów i funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Zasadniczo, założeniem jest wstępna znajomość przez czytelników regulacji prawa karnego, dlatego istota poszczególnych instytucji, czy przyjętych rozwiązań w pra-wie wykroczeń została przedstawiona w miarę dokładnie, chociaż bez pogłębionych rozważań teoretycznych. Celem podręcznika jest skupienie się na „działaniu” danej normy i jej powiązaniu z innymi regulacjami. Jednak wyrazić należy przekonanie, że dla osób nieznających prawa karnego taka metoda nie powinna stanowić przeszkody w poznaniu i zrozumieniu zasad prawa wykroczeń. Natomiast, w razie chęci dalszego pogłębienia określonego zagadnienia skorzystać można ze wskazanej i wykorzystanej literatury. W przeciwieństwie bowiem do innych podręczników, szczegółowo zostały udokumentowane wykorzystane źródła, co pozwoliło na stworzenie stosunkowo bogatej bibliografii. Powinna ona umożliwić samodzielną dalszą pracę.

Zakres przedmiotowy podręcznika obejmuje część ogólną materialnego prawa wykroczeń. Część szczególna, jak i przepisy ustaw dodatkowych przywoływane są w miarę często, jednak wyłącznie dla ilustracji omawianego problemu, czy zagadnie-nia. Zaznaczyć też należy, że przedmiotem rozważań nie była zasadniczo problematyka wykroczeń skarbowych (odrębnie uregulowana i „rządzająca się odrębnymi prawami”).

Stan prawny: 1 lipca 2015 r.

Autorka